
 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 03 ноября 2006 г.  

№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», уставом муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования города Перми «Детская школа искусств 

им. Д.Б. Кабалевского», утвержденным распоряжением начальника департамента 

культуры и молодежной политики администрации города Перми от 21.04.2023       

№ 059-09-01-04-23 и в связи с кадровыми изменениями 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в состав наблюдательного совета муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования города Перми «Детская школа искусств 

им. Д.Б. Кабалевского», утвержденного приказом начальника департамента 

культуры и молодежной политики администрации города Перми от 22.02.2024 

№059-09-01-05-33, следующие изменения:  

1.1. включить в состав наблюдательного совета Кокову Елену Анатольевну, 

консультанта отдела предприятий и учреждений департамента имущественных 

отношений администрации города Перми членом наблюдательного совета;  

1.2. исключить из состава наблюдательного совета Савельеву О.В. 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за заместителем начальника 

департамента-начальником отдела по реализации молодежной политики и 

информационному обеспечению департамента культуры и молодежной политики 

администрации города Перми Коробко Н.П. 

                                                                                                               А.В. Хорошева 

О внесении изменений в состав 

наблюдательного совета  

муниципального автономного 

учреждения дополнительного 

образования города Перми    

«Детская школа искусств  

им. Д.Б. Кабалевского», 

утвержденный приказом  

начальника департамента  

культуры и молодежной политики 

администрации города Перми от 

22.02.2024 №059-09-01-05-33 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
 

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА КУЛЬТУРЫ  

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
 

П Р И К А З 
 

 

  

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-09-01-05-174 от 03.10.2024. Исполнитель: Школина О.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 01.10.2024 11:35



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту приказа начальника департамента культуры и молодежной политики 

администрации города Перми «О внесении изменений в состав наблюдательного 

совета муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

города Перми «Детская школа искусств им. Д.Б. Кабалевского», утвержденный 

приказом начальника департамента культуры и молодежной политики 

администрации города Перми от 22.02.2024 №059-09-01-05-33» 

Проект приказа начальника департамента культуры и молодежной политики 

администрации города Перми «О внесении изменений в состав наблюдательного 

совета муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

города Перми «Детская школа искусств им. Д.Б. Кабалевского», утвержденный 

приказом начальника департамента культуры и молодежной политики 

администрации города Перми от 22.02.2024 № 059-09-01-05-33»(далее – Проект) 

подготовлен в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 03 ноября 2006 г.   

№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», уставом муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования города Перми «Детская школа искусств 

им. Д.Б. Кабалевского», утвержденным распоряжением начальника департамента 

культуры и молодежной политики администрации города Перми от 21.04.2023       

№ 059-09-01-04-23 и в связи с кадровыми изменениями.  

Проектом предлагается исключить из состава наблюдательного совета 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования города 

Перми «Детская школа искусств им. Д.Б. Кабалевского» Савельеву О.В. и включить в 

состав Кокову Елену Анатольевну, консультанта отдела предприятий и учреждений 

департамента имущественных отношений администрации города Перми.  

Проект не является документом стратегического планирования, поэтому не 

требуется проведение общественного обсуждения. 

Проект не устанавливает новые и не изменяет предусмотренные ранее 

обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, в 

связи с чем не подлежит оценке регулирующего воздействия в соответствии с 

постановлением администрации города Перми от 25.12.2014 № 1041 «Об 

утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов 

муниципальных нормативных правовых актов и Порядка проведения экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы 

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности». Принятие 

данного проекта не повлечет дополнительных расходов из бюджета города Перми. 

 

Заместитель начальника департамента- 

начальник отдела по реализации  

молодежной политики и  

информационному обеспечению                                          Н.П. Коробко  

Документ создан в электронной форме. № 059-09-01-16/3-1-595 от 01.10.2024. Исполнитель: Школина О.В.
Страница 1 из 1. Страница создана: 30.09.2024 17:35
Документ создан в электронной форме. № 059-09-01-05-174 от 03.10.2024. Исполнитель: Школина О.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 01.10.2024 11:35


	1
	2

